Ne n/n

10

PASMEPA MNATbI HA

YTBEPXIAHO:
OvnpektopME  «/[lBopeL, KynbTypbl UMeHM
ChblcepTb
N.A. Wanaesa
2023 .

N (PABOTbI)

OpraHusaumsa n npoBeaeHne MacTep-KnaccoB Ana uandecknx nuL, rno
Xopeorpaguu
(HanmeHoBaHue ycnyru (paboTbl)

HanmeHoBaHue 3aTpaT

MartepuanbHble 3aTpaThl

3HaueHune

%
nokasarens, pyo.

Onnara Tpyga OCHOBHOro rnepcoHana 193,25
[JononHuTenbHas 3apaboTHas naata 0CHOBHOIO y

nepcoHana 0 i
OTumMCNEHMA Ha coumanbHble HYX/bl C 3apaboTHOM %

nnaTbl OCHOBHOIO MepcoHana 0

CyMMa HauMCneHHOM aMopTu3aLmmn 060py1oBaHus, 26.01
NCMOMb3YEMOro Mpy oKasaHUn ycnyTun (paboTbl) ’
VIToro npamble 3aTpathbl 219,26
HaknagHble 3aTpaTbl, OTHOCKMMbIe Ha yCnyry 37,88
Toro cebectoMmocTb yCnyru 257,14
MnaHoBas peHTabensHOCTb 94,4466 % % 242,86
CroumocTb okasaHusa ycnyrun 6e3 HAC 500,00



MBYK «/lBopeL, kynbTypbl MeHn W.I'. PomaHeHKO» T. CbICcepTb

PACYET

3ATPAT HA OMNATY TPYJA OCHOBHOI'O NMEPCOHANA
OpraHusauus 1 NpoBefeHNe MacTep-KIaccoB A8 PU3NYECKNX L, NO
Xopeorpagum

LO/MKHOCTb

1

OcBeTuTenb
3BYyKOpexxuccep

Banetmerictep

Xy[0XXecTBeH
HbIl
pyKOBOAMTESb
MalnHucT
CLEHbI

NToro

CpefiHuin
pasmep
3apaboTHO
 nnatbl B
mecsiy, ¢
YUYeTOM
KOMreHca
LIMOHHBIX
n
CTUMYNNP
YHOLNX
BbIM/AT,
npegycmo
TPEHHBbIX
MonoxeH
nem 06
onnarte
TpyAa
paboTHUK
0B
2

48 812,00
48 812,00

48 812,00

48 812,00

48 812,00

X

Cymma
HayucneH
na
CTpaxosbl
X B3HOCOB
Ha 3/n
30,2 %

3
14 741,22

14 741,22

14 741,22

14 741,22

14 741,22

X

Toro
3aTpaT Ha
onnarty

Tpyaa
yueToMm

HavyncneHn

(V)

"

4
63 553,22

63 553,22

63 553,22

63 553,22

63 553,22
317 766,10

(HanmeHoBaHMe ycnyru (paboTbl)

MecsiuH

bIl
hoHA

paboue

ro

BPEMeH
", vac,

MWH.

:164,42

:164,42

:164,42

:164,42

:164,42

Hopma
BpeMeHu
Ha
oKasaHu
e
eanHnL,
bl
ycnyru
(paboTbl
), yac,
MWH.

6
X 1luyac/
10 yen.
X lyac,
10 yen.
X lyac,
10 yen.

X 1lyac/
10 yen.

X 1yac
10 yen.

X

Cymma
3arpar
Ha
onnarty
Tpyfda
nepcoHa
na Ha
evHnL,
Y
ycnyrm
(paboTbl
> pyo.
() =)
/ (5) x
(6)

38,65
38,65

38,65

38,65

38,65
193,25



MBYK «[lBopeL, KynbTypbl MeHn W.I'1. PomaHeHKO» T. CbICepTb

PACUYET
MATEPUAJIbHbBIX 3ATPAT

OpraHvlaau,vm N nNpoBegeHne Mactep-KnaccoB Aid (bI/I3I/I‘-IECKI/IX niny, no
Xopeorpagum
(HanmeHoBaHMe ycnyrun (paboTbl)

HanmeHoBaHne  EpuHuua Pacxof Ha LleHa 3a Bcero 3aTpaT Ha
MaTepranbHbIX N3MEPEHNST eAVHULLY YCyTK EANHMLY 0es notpebneHve
pecypcos (paboTbl), B e[, HAC, py6. MaTepuanbHbIX
N3MepeHns pecypcos (5) = (3) x (4)
1 2 3 4 5
1.
2.
WToro X X X -

- MaTepuasibHbl€ 3anacbl HE NCNOJIb3YHTCA



MB YK «/lBopeL, KynbTypbl MeHn W.I'1. PomaHeHKO» . CblCcepTb

PACUYET
CYMMbl HAUNCNEHHOW AMOPTU3ALIAN

OpraHmsau,vm N npoBegeHne Mactep-KnaccoBs ana (*)I/I3I/Il-leCKI/IX niny no
Xopeorpagum
(HammeHoBaHwue ycnyrun (paboTbl)

fogosa [ofoBas Bpems Cymma
BanaHcoBa ¢ HopMa paboTbl  HAYMCNEHHO
HanmeHoBaHune q o
600V10BaHMS HOpMa  BpemMeHM  06opyfoBaHY in
ODOPYA CTOMMOCTL U3HOCR,  PaboTbl A B MPOLiEcCe aMopTU3aLy
%  060pyAoBaHM oOKasaHuA 1 (6) = (2) X
1 2 3 4 5 6

AKKyCTMYecKaa cuctema

LORRENZ MT615 67350 0556 16442 1uac 2,28
AKKYyCTUYecKas cuctema

LORRENZ MT6L5 67350 0556 164,42 1 vac 208
3BYKOBOCMPOMIBOAALAA o) 000 g5sg 164,42 1 yac 2145
annapaTypa

NToro X X X X 26,01



MBYK «/lBopeL, KynbTypbl MeHu W.I'1. PomaHeHKO» T. CblCcepTb
PACYET N PACINPEOENEHNE
HAKJTAOHBbIX 3ATPAT
OpraHusauus n npoBefeHne MacTep-KnaccoB A5 PU3NYECKUX L, NO
Xopeorpadgum
(HaumeHoBaHuve ycnyru (paboTbl)

N° HanmeHoBaHMe nokasartens

MporHo3 o6bema 3atpat

1. Ha aMUHMCTPaTMUBHO-YNpPaB/IeHYeCKUNiA
nepcoHan
MporHo3 obbema 3arpar

2. 00Wexo3qiiCTBEHHOr0 Ha3HaYeHUs, B TOM
yucne:

MaTepmaanble 3aTpaThl

X03. HY>Kbl, KaHLTOBapbl, COfep>KaHue
OpPrTexHUKm

MporpammHoe obecneyeHune

Ycnyru cBasu (MHTepHeT)

LdepaTusaums, ges3nHcekuns
[oc.mownnHa

Opr.B3HOCHI

3anpaBka OrHeTywuTeneir, obcnegosaHue
BEHT .KaHanos, ybopka CHera,
rMAPONHEBMONPOMbIBKA CUCT EMbI
oTonneHus

Obcny>knBaHue cucTemM BUAeOHabNAeHNS,
MO>KapHON, BOEHN3MPOBAHHOI OXpaHbl

KomMMyHanbHble ycnyru
TpaHCcnopTHbIe ycnyru
Meg.ocmoTp
Cneu, oueHka ycnosuin Tpyga
Mpoune ycnyru (neyaTsb hoTorpaduii,
KMK, komuccua 6aHky, gorosopa NMx,
yCAyru no pacnpocTpaH. 6uneTos v 4p.)
OcCHOBHbIe cpefcTBa
[MporHo3 cymmbl 3aTpaT Ha coaepXkaHue
30aHunin, CoopYXXeHui
4. [NMporHo3 cymmbl 3atpaT no Hajoram

5. Bcero cymma HaknagHbIx 3atpar

lMporHo3 cymmapHoro (oHaa onnatbl
Tpy/Za OCHOBHOIO nepcoHana

7.  KoahpmumeHT HaknagHbIx 3aTpar
3aTpaTtbl Ha OCHOBHOI nepcoHan,
Yy4acTBYHOLLNIA B OKa3aHUN yCyru
NToro: HaKnagHble 3aTpaTtbl Ha
eNHNLY yCnyru

(pacxopnbl 3a rop)

dopmyna pacueTa

(49719,10+124015,43)*12
*1,302

50000+200000+80000+100000
+58100+20000+100000+8000
+1500
4000+2960+26000+50000+
+75000+60000+100000+30000
1500+65447
187200,00
20 000,00
5 000,00
50 000,00

17 500,00 + 9 000,00 +
25 000,00 + 20 000,00

308 900 + 163 000

2 860 000 + 125 000 + 100 000
120 000,00 + 150 000,00
245 440,00
14 500,00
10000+35000+25000+30000+
30000+10000+29185,10+5000
+4000+20000+2000+50000
369 000,00

5000,00

(5) = (D)+(2)+(3)*+(4)
(550 447,21 + 743 887,49)*
12+ (18 875 069,24 +
100 000))*1,302

(1) =)/ (6)

9) =(7) x(8)

3Ha4yeHune
nokasatens

2 714 428,30

6 117 232,10

617 600,00

347 960,00

66 947,00
187 200,00
20 000,00

5 000,00
50 000,00

71 500,00

471 900,00

3 085 000,00
270 000,00
245 440,00
14 500,00

295 185,10

369 000,00
0

5 000,00
8 836 660,40

45 031 371,70

0,196
193,25

37,88



