> Д.А. Нисковских 2023/г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБУК «Дворец культуры имени

И.П Романенко г. Сысерть

Л.А. Шалаева 2023 г.

имени ЗКО И.П.Романенко»

г.Сысерть

PACHET

РАЗМЕРА ПЛАТЫ НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГИ (РАБОТЫ)

Организация и проведение мастер-классов для физических лиц по хореографии

№ п/п	Наименование затрат	%	Значение
	Transcription Surper	/5	показателя, руб.
1	Материальные затраты		-
2	Оплата труда основного персонала		193,25
3	Дополнительная заработная плата основного персонала	%	-
	Отчисления на социальные нужды с заработной		
4	платы основного персонала	%	-
5	Сумма начисленной амортизации оборудования,		26,01
	используемого при оказании услуги (работы)		20,01
6	Итого прямые затраты		219,26
7	Накладные затраты, относимые на услугу	440	37,88
8	Итого себестоимость услуги		257,14
9	Плановая рентабельность 94,4466 %	%	242,86
10	Стоимость оказания услуги без НДС		500,00

МБУК «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть РАСЧЕТ

ЗАТРАТ НА ОПЛАТУ ТРУДА ОСНОВНОГО ПЕРСОНАЛА Организация и проведение мастер-классов для физических лиц по хореографии

Должность	Средний	Сумма	Итого	Месячн	Норма	Сумма
	размер	начислен	затрат на	ый	времени	затрат
	заработно	ия	оплату	фонд	на	на
	й платы в	страховы	труда с	рабоче	оказани	оплату
	месяц с	х взносов	учетом	го	e	труда
	учетом	на з/п	начислени	времен	единиц	персона
	компенса	30,2 %	й	и, час,	ы	ла на
	ционных			мин.	услуги	единиц
	И				(работы	у
	стимулир), час,	услуги
	ующих				мин.	(работы
	выплат,			:), руб.
	предусмо					(7) = (4)
	тренных					/ (5) x
	Положен					(6)
	ием об					'
	оплате					
	труда					
	работник					
	ОВ	<u> </u>				
1	2	3	4	5	6	7
Осветитель	48 812,00	14 741,22	63 553,22	:164,42	х 1 час /	38,65
		,	,	,	10 чел.	
Звукорежиссер	48 812,00	8 812,00 14 741,22	63 553,22	:164,42	х 1 час /	38,65
J 1 1	,				10 чел.	
Балетмейстер —	48 812,00	14 741,22	63 553,22	:164,42	х 1 час /	38,65
	,	,			10 чел.	,
Художествен					х 1 час /	
ный	48 812,00	14 741,22	63 553,22	:164,42	10 чел.	38,65
руководитель						
Машинист	48 812,00	14 741,22	63 553,22	:164,42	х 1 час /	38,65
сцены	,				10 чел.	
Итого	Х	Х	317 766,10	X	X	193,25

МБУК «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть

РАСЧЕТ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАТРАТ

Организация и проведение мастер-классов для физических лиц по хореографии

Наименование	Единица	Расход на	Цена за	Всего затрат на
материальных	измерения	единицу услуги	единицу без	потребление
ресурсов		(работы), в ед.	НДС, руб.	материальных
		измерения		ресурсов $(5) = (3) x (4)$
1	2	3	4	5
1.				-
2.		_		
Итого	X	X	X	-

⁻ материальные запасы не используются

МБУК «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть

РАСЧЕТ СУММЫ НАЧИСЛЕННОЙ АМОРТИЗАЦИИ

<u>Организация и проведение мастер-классов для физических лиц по</u> <u>хореографии</u>

		Годова	Годовая	Время	Сумма
Hamsayanayya	Балансова	Я	норма	работы	начисленно
Наименование	Я	норма	времени	оборудовани	й
оборудования	стоимость	износа,	работы	я в процессе	амортизаци
		%	оборудовани	оказания	и $(6) = (2) x$
1	2	3	4	5	6
Аккустическая система LORRENZ MT615	67 350	0,556	164,42	1 час	2,28
Аккустическая система LORRENZ MT615	67 350	0,556	164,42	1 час	2,28
Звуковоспроизводящая аппаратура	634 200	0,556	164,42	1 час	21,45
Итого	X	X	X	X	26,01

МБУК «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть

РАСЧЕТ И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ НАКЛАДНЫХ ЗАТРАТ

Организация и проведение мастер-классов для физических лиц по хореографии

(наименование услуги (работы)

(расходы за год)

		(расходы за год)			
N₂	Наименование показателя	Формула расчета	Значение показателя		
1.	Прогноз объема затрат на административно-управленческий персонал	(49719,10+124015,43)*12 *1,302	2 714 428,30		
2.	Прогноз объема затрат общехозяйственного назначения, в том числе:		6 117 232,10		
	Материальные затраты	50000+200000+80000+100000 +58100+20000+100000+8000 +1500	617 600,00		
	Хоз. нужды, канцтовары, содержание оргтехники	4000+2960+26000+50000+ +75000+60000+100000+30000	347 960,00		
	Программное обеспечение	1500+65447	66 947,00		
	Услуги связи (интернет)	187 200,00	187 200,00		
	Дератизация, дезинсекция	20 000,00	20 000,00		
	Гос.пошлина	5 000,00	5 000,00		
	Орг.взносы	50 000,00	50 000,00		
	Заправка огнетушителей, обследование вент.каналов, уборка снега, гидропневмопромывка системы отопления	17 500,00 + 9 000,00 + 25 000,00 + 20 000,00	71 500,00		
	Обслуживание систем видеонаблюдения, пожарной, военизированной охраны	308 900 + 163 000	471 900,00		
	Коммунальные услуги	2 860 000 + 125 000 + 100 000	3 085 000,00		
	Транспортные услуги	120 000,00 + 150 000,00	270 000,00		
	Мед.осмотр	245 440,00	245 440,00		
	Спец. оценка условий труда	14 500,00	14 500,00		
	Прочие услуги (печать фотографий, КПК, комиссия банку, договора ГПХ, услуги по распростран. билетов и др.)	10000+35000+25000+30000+ 30000+10000+29185,10+5000 +4000+20000+2000+50000	295 185,10		
	Основные средства	369 000,00	369 000,00		
3.	Прогноз суммы затрат на содержание зданий, сооружений		0		
4.	Прогноз суммы затрат по налогам	5 000,00	5 000,00		
5.	Всего сумма накладных затрат	(5) = (1)+(2)+(3)+(4)	8 836 660,40		
6.	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	((550 447,21 + 743 887,49)* 12+ (18 875 069,24 + 100 000))*1,302	45 031 371,70		
7.	Коэффициент накладных затрат	(7) = (5) / (6)	0,196		
8.	Затраты на основной персонал, участвующий в оказании услуги		193,25		
9.	Итого: накладные затраты на единицу услуги	$(9) = (7) \times (8)$	37,88		